

2024年8月26日

株式会社 Finatext

スマートプラス少額短期保険株式会社

株式会社 Finatext ホールディングス

## 「旅行予約キャンセル保険」と「学校団体旅行キャンセル保険」のプランを改定 ～国内旅行の保険料を値下げ、インフルエンザ罹患の補償条件を拡大～

次世代金融インフラの提供を通して組込型金融を実現する Finatext グループの株式会社 Finatext(本社:東京都千代田区、代表取締役 CEO:木下 あかね、以下「Finatext」)と、株式会社 Finatext ホールディングス(本社:東京都千代田区、代表取締役社長 CEO:林 良太)およびあいおいニッセイ同和損害保険株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:新納 啓介)が出資するスマートプラス少額短期保険株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役:小山 宏人、以下「スマートプラス SSI」)は、両社が提供する「旅行予約キャンセル保険」および「学校団体旅行キャンセル保険」のプランを改定しました。これまでの利用実績をもとに保険料や補償条件を見直し、より使いやすい保険になりました。



### ■今回の改定のポイント

- ・ 国内旅行の保険料を、「旅行予約キャンセル保険」は約 33%、「学校団体旅行キャンセル保険」は約 13%値下げしました。
- ・ インフルエンザ罹患の補償条件を拡大し、旅行当日を含む 6 日前まで補償します。
- ・ 「旅行予約キャンセル保険」では、参加者が未成年のみの旅行も保護者が代理で申し込めるようになりました。

### ■「旅行予約キャンセル保険」

#### ○特徴

- ・ 旅行のキャンセル料を 100%補償
- ・ 日本出発の海外旅行も対象
- ・ 新型コロナウイルス罹患や PCR 検査によるキャンセルも補償
- ・ パッケージツアーだけでなく、宿泊のみのご予約や、航空券などの交通機関のみ、レンタカーのみといったご予約にも対応
- ・ オンライン完結で簡単手続き

### ○補償事由

指定感染症(罹患・PCR 検査)／被保険者または同行者の入院／被保険者または同行者の死亡／被保険者または同行者の親族の死亡／被保険者または同行者の通院／被保険者または同行者の親族の介護または看護／被保険者または同行者の妊娠、出産／被保険者または同行者のペット(犬か猫)の死亡／被保険者または同行者の家屋の損壊／被保険者または同行者の急な出張／被保険者または同行者の裁判員としての出廷／交通機関の遅延／自動車の故障／避難指示等

※補償内容は変更になる可能性があります。お申し込み時にご確認ください。

### ○保険料の例

旅行代金	保険料(国内旅行)	保険料(海外旅行)
10,000 円	380 円	560 円
30,000 円	1,130 円	1,670 円
50,000 円	1,890 円	2,780 円
80,000 円	3,020 円	4,450 円
100,000 円	3,780 円	5,560 円
150,000 円	5,670 円	8,340 円

※旅行代金の総額に料率を掛けて保険料を算出します。地域や人数によって保険料が変動することはありません。なお、お申し込み時にご入力いただく旅行代金は、旅行約款や宿泊約款等で定められたキャンセルの規定において、キャンセル料がかかる部分の代金となります。このため、「全国旅行支援」等で割引されている場合で、キャンセル料が割引前の金額にかかる場合には、割引前の旅行代金になります。

### ○申込方法

以下のページからお申し込みください。

[https://app.cancel-insurance-spssi.com/direct/tripCancel\\_v2](https://app.cancel-insurance-spssi.com/direct/tripCancel_v2)

## ■「学校団体旅行キャンセル保険」

### ○特徴

- ・ 修学旅行・林間学校・臨海学校・遠足・研修旅行などの学校団体単位で行く、10 人以上の旅行(以下「学校団体旅行」)に特化したキャンセル保険
- ・ キャンセル料を心配する保護者や学生が任意で加入
- ・ 日本出発の海外旅行も対応
- ・ 学校団体旅行で個人が負担するキャンセル料を 100%補償
- ・ 新型コロナウイルス罹患や PCR 検査によるキャンセルも補償

○補償事由

指定感染症等(罹患・PCR 検査)／旅行に参加される生徒の入院／旅行に参加される生徒の死亡／旅行に参加される生徒の親族の死亡／旅行に参加される生徒の通院／旅行に参加される生徒の親族の介護または看護／旅行に参加される生徒の家屋の損壊／避難指示等

○保険料の例

1人あたり旅行代金	保険料(国内旅行)	保険料(海外旅行)
10,000円	170円	240円
30,000円	500円	710円
50,000円	830円	1,180円
80,000円	1,330円	1,880円
100,000円	1,660円	2,350円
150,000円	2,490円	3,530円

※旅行代金の総額に料率を掛けて保険料を算出します。

○申込方法・保険料支払方法

学校や旅行会社が配布する専用パンフレットのQRコードからスマートフォンで申込みページにアクセスし、その場でお申し込みいただけます。保険料はクレジットカード払いになります。

■「旅行予約キャンセル保険」「学校団体旅行キャンセル保険」販売パートナー募集

「旅行予約キャンセル保険」および「学校団体旅行キャンセル保険」は販売パートナーを募集しています。ご関心のある事業者様は以下までお問い合わせください。

スマートプラス少額短期保険株式会社 担当 清水

TEL: 03-5357-1738 Mail: agent-cancel@smartplus-insurance.com

以上

【Finatextグループと株式会社Finatext、スマートプラス少額短期保険株式会社について】

Finatextグループは、「金融を“サービス”として再発明する」をミッションに掲げ、次世代金融インフラの提供を通して組込型金融を実現するフィンテック企業グループです。金融サービスのあるべき姿をユーザー視点から見直し、パートナー事業者と共に新しい金融サービスを開発する「株式会社Finatext」、オルタナティブデータ解析サービスの「株式会社ナウキャスト」、証券ビジネスプラットフォームを提供する「株式会社スマートプラス」、次世代型デジタル保険の「スマートプラス少額短期保険株式会社」といった事業会社を擁し、「金融がもっと暮らしに寄り添う世の中」の実現を目指しています。



会社名 : 株式会社 Finatext ホールディングス  
代表者 : 代表取締役社長 CEO 林 良太  
証券コード : 東証グロース市場 4419  
設立 : 2013 年 12 月  
所在地 : 東京都千代田区九段北一丁目 8 番 10 号  
住友不動産九段ビル 9 階  
公式サイト : <https://hd.finatext.com/>

### ■株式会社 Finatext

株式会社 Finatext は、次世代金融インフラの提供を通して組込型金融を実現する Finatext グループにおいて、フィンテックソリューション事業および保険領域における金融インフラストラクチャ事業を担っています。フィンテックソリューション事業では「金融業界の課題をイノベーションによって解決する」を事業ミッションに、フィンテックに取り組む様々な事業者のパートナーとして、複数の金融事業者のサービスを 1 つのプラットフォームで提供する三菱 UFJ 銀行様の『Money Canvas』、少額からの変額年金保険をスマートフォンから購入できる三井住友海上プライマリー生命様の『AHARA』、ゲーミフィケーションの要素を取り入れた新たな投資体験を提供するセブン銀行様の『お買い物投資コレクラブ』など、革新的なサービスを開発しています。また、保険領域における金融インフラストラクチャ事業では、SaaS 型デジタル保険システム「Inspire(インスパイア)」を軸に、保険をデジタルサービスに組み込んで提供する「組込型保険」の開発を通して、デジタルトランスフォーメーションに取り組む保険事業者を支援しています。

Finatext は、これまで世の中になかった新しい金融サービスの創出により、金融がもっと暮らしに寄り添う世界を実現します。

会社名 : 株式会社 Finatext  
代表者 : 代表取締役 CEO 木下 あかね  
設立 : 2018 年 12 月  
所在地 : 東京都千代田区九段北一丁目 8 番 10 号 住友不動産九段ビル 9 階  
公式サイト : <https://finatext.com/>

### ■スマートプラス少額短期保険株式会社

スマートプラス少額短期保険株式会社は、さまざまなデジタルサービス事業者と連携しながら、人々の生活に寄り添う保険や行動を後押しする保険をテーラーメイド型で開発・提供するインシュアテック企業です。大切な赤ちゃんとお母さんを守る医療保険「母子保険はぐ」や、レストランや旅行、テーマパークなど様々な事前予約型サービスのキャンセル料を補償する「キャンセル保険」をサービスに組み込んで提供できる事業者向けソリューション「サービス組み込み用キャンセル保険」を提供しています。

会社名 : スマートプラス少額短期保険株式会社  
代表者 : 代表取締役 小山 宏人  
設立 : 2019 年 4 月  
所在地 : 東京都千代田区九段北一丁目 8 番 10 号 住友不動産九段ビル 9 階  
公式サイト : <https://www.smartplus-insurance.com/>